Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Quinta-feira 25 de Maio de 2023 - Ano XI - Edição 2456 - Nova Cruz/RN

PORTARIA

PORTARIA N° 189/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, ao servidor ANTONIO CARLOS DE ASSIS, MENSAGEIRO, matrícula nº 1399,
lotado na Secretaria Municipal Serviços Urbanos, Transportes e Obras Públicas, referente ao quinquênio de 14/07/2004 à 14/07/2009, no período
de 03 (três) meses, com início em 25 de maio de 2023 à 23 de agosto de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 25 de maio de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051201/2019

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 051201/2019, firmado em 05/12/2019, com a empresa EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E
SERVOÇOC EM INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 04.471.402/0001-25; que tem como objeto os serviços de PRONTUARIO ELETRONICO
DO CIDADAO para todas as UBS do Município, e APLICATIVO MOBILE EM TABLETS, para os AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE,
conforme descrição do contrato através da adesão de ata de registro de preços Nº 009/2019 do Município de Canguaretama/RN; Fundamento Legal:
art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Contrato nº 051201/2019; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência dia 08 DE NOVEMBRO DE
2022 ATÉ 08 DE FEVEREIRO DE 2023; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 08 .301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 2022 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF
Função:10 - SAÚDE Sub-Função:301 - ATENÇÃO BÁSICA Programa:0075 - SAÚDE Natureza da Despesa:3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso:12140000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde Região:0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:08 .301 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Ação:2024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇAO BÁSICA - PAB
FIXO Função:10 - SAÚDE Sub-Função:301 - ATENÇÃO BÁSICA Programa:	 0075 - SAÚDE Natureza da Despesa:	 3 . 3 . 9 0 . 3 9 - O U T R O S
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso:12140000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes
do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde Região:0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:08 .301 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Ação:2025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC Função:10  SAÚDE Sub-Função:302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL Programa:0075 - SAÚDE
Natureza da Despesa:3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso:12110000 - Receitas de Impostos
e de Transferência de Impostos - Saúde Região:0001 - Nova Cruz; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Everton
Mendonca Ebara.

Nova Cruz/RN, 08 de novembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2456

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

 SEM ATOS